INDICAÇÃO Nº  0026/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTORES  : Vereadores Pedro Lucas Rodrigues/José Humberto da Silva/José   Carlos da Silva

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora seja indicada à Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social a necessidade de se verificar o seguinte:

· Se as casas construídas nos bairros Alto da Colina e Jardim Esperança, e doadas a pessoas carentes, estão sendo realmente ocupadas por seus legítimos donos; caso contrário, que os imóveis sejam revertidos em favor de outras pessoas que deles necessitem.

· Se existem casas fechadas, abandonadas ou lotes vagos; caso afirmativo, que se faça cumprir o papel social pretendido com a doação desses imóveis à pessoas carentes.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 1999

PEDRO LUCAS RODRIGUES

Vereador

JOSÉ HUMBERTO DA SILVA

Vereador

JOSÉ CARLOS DA SILVA

Vereador